
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník") 

č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy zhotovitele: 

Objednatel: 
I. Smluvní strany 

Zdravotní ustav se sídlem 
Doruceno: 06.03.2023 
ZU/ 05850/ 2023 
\1sty:l prilohy : 

111111 1111111 
OLMA, a.s. 
se sídlem: 
zastoupena: 

zu soe s8c 124 f30 

Pavelkova 597/18, Holice, 779 00 Olomouc 

IČ: 

Ing. Martinem Krystiánem, místopředsedou představenstva , a AGROFERT, 
a.s., členem představenstva, kterého při výkonu funkce zastupuje Ing. Zdenek 
Wagner 

DIČ: 
bankovní spojení: 
ID datové schránky: 

47675730 
CZ47675730 
Komerční banka, a.s. , č. ú. : 27307-811/0100 
dt3rput 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl B, č. vložky 748. 

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČ: 71009396 
DIČ : CZ71009396 
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 3235761/0710 
ID datové schránky: pubj9r8 

Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku . 

Objednatel a Zhotovitel dále společně „smluvní strany". 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku , se smluvní strany dohodly na uzavření následující Smlouvy o dílo 
(dále jen „smlouva") 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na základě písemné žádosti objednatele, 
tzn . na základě dílčích smluv o dílo, realizovaných na základě oboustranně podepsaných 
objednávek, jak je dále specifikováno v této smlouvě, akreditované odběry a analýzy pitných 
vod, podzemních vod, technologických vod, odpadních vod a radiologie v provozovnách 
objednatele  , a to v souladu na cenovou nabídkou služeb zhotovitele č. 11902 
ze dne 8.2.2023, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „Dílo"). 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto smlouvou, s odbornou péčí a v souladu s 
platnými právními předpisy a technickými normami. 

3. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění Díla, tj. 
zejména poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost za účelem realizace Díla, provedené Dílo od 
zhotovitele převzít, a zaplatit za něj zhotoviteli v této smlouvě dohodnutou cenu. 

Stránka 1 z 7 



4. Zhotovitel se tímto za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje uzavírat s objednatelem 
dílčí smlouvy o dílo, v četnosti odpovídající požadavkům objednatele. Není-li dále uvedeno jinak, 
návrhem dílčí smlouvy o dílo bude objednávka objednatele adresovaná zhotoviteli, kterou bude 
objednatelem požadována realizace dílčího Díla. Předmět dílčích smluv o dílo je specifikován v čl. 
11 , odst. 1 této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Způsob uzavírání dílčích smluv o dílo je uveden v čl. IV. této smlouvy. Tato smlouva upravuje 
podmínky, kterými se bude řídit smluvní vztah vzniklý na základě dílčích smluv o dílo. Smluvní 
podmínky uvedené v této smlouvě se proto stávají součástí každé z dílčích smluv o dílo. V případě 
vnitřního rozporu této smlouvy a dílčí smlouvy o dílo, který nebude možné odstranit souladným 
výkladem obou smluv, bude rozhodující úprava sjednaná v dílčí smlouvě o dílo. 

Ill. Rozsah a doba plnění 

1. Rozsah požadovaného Díla, jakož i doba provádění Díla definovaného v čl. 11. , odst. 1 této smlouvy, 
budou objednatelem konkrétně stanoveny v dílčích smlouvách o dílo (tzn. v dílčích objednávkách). 

2. Při stanovení jednotlivých termínů provedení Díla na základě dílčích smluv o dílo bude vždy 
přihlédnuto k provozním možnostem zařízení a provozoven objednatele, ve kterých má být Dílo dle 
této smlouvy realizováno. 

IV. Způsob zadávání činnosti - uzavírání dílčích smluv o dílo 

1. Není-li uvedeno jinak, pověřený zaměstnanec objednatele bude předávat zhotoviteli objednávky pro 
veškeré činnosti dle této smlouvy ve formě číslované objednávky. Vzor objednávky tvoří přílohu č. 
2 této smlouvy. 

2. Objednávka bude obsahovat veškeré potřebné údaje o požadovaném plnění, zejména popis 
požadovaných činností , jejich cenu, dohodnutý rozsah pracovních hodin (pokud lze určit předem) a 
termíny zahájení a dokončení požadovaných činností, tzn. Díla. 

3. Objednávka bude řádně podepsaná objednatelem a zhotovitelem před zahájením provádění Díla. 

4. Podpisem objednávky dojde k uzavření dílčí smlouvy o dílo s tím, 
že podmínky plnění uvedené v této rámcové smlouvě se stanou součástí každé dílčí smlouvy 
o dílo, nebude-li v ní uvedeno jinak. 

5. Zasílání dílčích smluv o dílo (objednávek) objednatelem zhotoviteli a následně jejich potvrzení 
zhotovitelem bude realizováno e-mailem, adresovaným pověřené osobě, uvedené v čl. XI. této 
smlouvy. Smluvní strany si ujednaly, že objednávka bude považována za potvrzenou v případě, že 
bude podepsána za použití elektronických prostředků , tzn. elektronickým podpisem. l;, 

6. Zhotovitel se zavazuje dílčí smlouvu o dílo uzavřít (podepsat a tím potvrdit objednávku, a tuto poslat 
zpět na e-mailovou adresu pověrné osoby objednatele), pokud jej í návrh nebude odporovat 
podmínkám stanoveným touto rámcovou smlouvou. V případě, že návrh dílčí smlouvy o dílo 
(objednávky) bude těmto podmínkám odporovat, je na zvážení zhotovitele, zda takovou dílčí 
smlouvu o dílo uzavře. 

7. V případě provozní poruchy budou činnosti uvedené v čl. li. odst. 1 zhotovitelem prováděny na 
základě ústní objednávky- telefonické výzvy objednatele, adresované pověřené osobě zhotovitele. 
Do zahájení prací dle této smlouvy však bude zhotoviteli předána objednatelem písemná 
objednávka, kterou zhotovitel bezprostředně po jejím převzetí písemně objednateli potvrdí zpět, a 
to na e-mailovou adresu pověřené osoby objednatele. 

8. Zaměstnanci oprávnění sjednávat dílčí smlouvy o dílo dle této rámcové smlouvy jsou uvedeni v čl. 
XI. této smlouvy. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit osoby, které pověřila 
jednáním svým jménem. Takovou změnu je povinna oznámit druhé smluvní straně písemně 
v souladu se zněním této smlouvy, a to neprodleně. 

Stránka 2 z 7 



V. Způsob provádění Díla, předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v souladu s podmínkami stanovenými touto rámcovou 
smlouvou, včetně jejich součástí a příloh. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu Díla, a že jsou mu známy 
veškeré kvalitativní a jiné podmínky nutné k realizaci Díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje 
i potřebnými oprávněními k realizaci požadovaného Díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést osobně, anebo jej nechá provést pod svým osobním vedením 
třetí osobou, jakožto svým subdodavatelem. Veškeré odborné práce však musí být realizovány 
pouze osobami, které mají k takovým pracím příslušná oprávnění a kvalifikaci. Zhotovitel za činnost 
a dodávky subdodavatele odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám, včetně poskytované 
záruky a nároků z nich plynoucích. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí Dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní 
ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 
porušení dílčí smlouvy o dílo, je objednatel oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy o dílo. Pokud 
zhotovitel ve stanovené lhůtě nezjedná nápravu, je objednatel rovněž oprávněn, aniž by se dostal 
do prodlení s plněním svých závazků , pozastavit veškeré platby zhotoviteli, tj . nehradit splatné 
pohledávky zhotovitele, a to až do doby zjednání nápravy. 

5. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho včasným a řádným dokončením 

(úplným dokončením , bez vad a nedodělků) a protokolárním předáním předmětu Díla objednateli v 
místě provádění Díla. 

6. Předáním předmětu Díla se rozumí předání výsledků laboratorních analýz, realizovaných 
zhotovitelem a jejich převzetí objednatelem. Objednatel je povinen Dílo řádně prohlédnout nebo 
zabezpečit prohlídku Díla jinou odpovědnou osobou. Předání a převzetí dílčího Díla bude potvrzeno 
předávacím protokolem, podepsaném oprávněnými zástupci smluvních stran, vyhotoveném v 
rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN 1SO/IEC, a to nejpozději do 30-ti dní od 
odběru vzorku, jehož přílohou budou výsledky laboratorních analýz. 

7. Na základě písemné žádosti objednatele (i za použití elektronických prostředků) se zhotovitel 
zavazuje zajistit objednateli on-line přístup k jeho laboratorním výsledkům v systému eLIMS. Za 
tímto účelem se zhotovitel zavazuje po obdržení žádosti objednatele tomuto předat údaje nezbytné 
k zajištění tohoto přístupu v následujícím rozsahu: přístupové jméno a heslo. Objednatel odpovídá 
za jejich utajení, přičemž zhotovitel neodpovídá za důsledky neoprávněného přístupu k laboratorním 
výsledkům zaviněného objednatelem. Poskytnutí tohoto přístupu je již zahrnuto v ceně Díla. 

8. Při zjištění vad a nedodělků dílčího Díla, je objednatel povinen tyto uvést 
v předávacím protokolu. Součástí předávacího protokolu v takovém případě bude i dohoda 
o způsobu odstranění vad a nedodělků s určením termínů jejich odstranění; pokud nebude termín 
pro odstranění vad či nedodělků stanoven, pak platí, že k tyto mají být odstraněny bez zbytečného 
odkladu. 

9. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném Díle. Nebezpečí škody na Díle nebo jeho části 
přechází na objednatele okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu, společně 
s výsledky laboratorních analýz. 

VI. Místo plnění 

1. Odběr vzorků bude zhotovitelem proveden v místech specifikovaných objednatelem v dílčí 
objednávce, tzn. buď v provozovně nebo v provozovně

2. Zpracování odebraných vzorků zhotovitel provede na svých pracovištích, případně formou 
subdodávky. Vždy však objednateli za činnost a dodávky subdodavatele odpovídá tak, jako by je 
prováděl sám. 

Stránka 3 z 7 



VII. Cena Díla a platební podmínky 

1. Cena za Dílo real izované v rozsahu dle čl. li. této smlouvy je stanovena na základě dohody 
smluvních stran, a je chápána jako cena smluvní, ve smyslu§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a je dána jednotkovými cenami podle nabídky zhotovitele, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou cenami pevnými, nejvýše přípustnými , úměrnými a odpovídající 
plnění, jež se zhotovitel zavázel objednateli na základě této smlouvy poskytovat. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že sjednaná cena Díla může být jednostranně zhotovitelem zvýšena a 
to pouze v souvislosti se změnami právních předpisů o roční míru inflace, vyjádřenou indexem 
spotřebitelských cen vyhlášeným českým statistický úřadem ve vztahu k právě uplynulému 
kalendářnímu roku. K takovému cenovému navýšení může zhotovitel přistoupit pouze v případě , 
pokud uvedený index meziročně překročí 5 %. Takové jednostranné zvýšení je možné ze strany 
zhotovitele učinit pouze za předpokladu , že objednatele o takovém zvýšení vyrozumí minimálně tří 
(3) měsíce před plánovanou účinností navýšení cen. Smluvní strany si výslovně ujednaly vyloučení 
aplikace ustanovení upravujících další podmínky možného navýšení ceny Díla, obsaženou v čl. 4 
obchodních podmínek zhotovitele. 

4. Objednatel je oprávněn , v případě, že nebude souhlasit s novým cenovým ujednáním dle 
předchozího ustanovení, smlouvu ukončit dohodou, tzn. ke dni uvedeném v dohodě , nebo bez 
uvedení důvodu vypovědí , v souladu se zněním čl. XI. , odst. 5 této smlouvy. 

5. Právo na zaplacení ceny Díla vzniká zhotoviteli řádným a včasným splněním jeho závazku 
v souladu s touto rámcovou smlouvou a dílčí smlouvou o dílo, na základě řádného předání a 
převzetí provedeného Díla objednatelem. 

6. Podkladem pro fakturaci ceny Díla provedeného na základě dílčích smluv o dílo bude předávací 
protokol, potvrzený oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Fakturace bude probíhat v četnosti odpovídající skutečně provedenému a realizovanému Dílu, 
přičemž nedílnou přílohou daňového dokladu bude kopie předávacího protokolu a kalkulační výkaz 
o provedených laboratorních analýzách, v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. 

8. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli daňový doklad nejpozději do 30 dnů ode dne řádného 
předání Díla objednateli. 

9. Splatnost faktury je 45 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Při absenci průkazu o 
doručení faktury se má za to, že byla doručena objednateli na adresu sídla, uvedenou v záhlaví této 
smlouvy pátý (5) den po datu jejího vystavení. 

1 O. Faktura bude obsahovat náležitosti souhrnného daňového dokladu a číslo rámcové smlouvy 
přidělené jí objednatelem a kopii dílčí smlouvy o dílo (objednávky), podepsané oběma smluvními 
stranami, včetně předávacího protokolu, obsahujícího činnosti provedené ve fakturačním období. 

11. Pokud nebude mít faktura všechny sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
a nedostává se tím do prodlení s platbou. Účinky tohoto odstavce nenastávají , neodešle-li takovou 
fakturu objednatel zpět zhotoviteli nejpozději do 14 dnů po jejím doručení. 

12. Fakturované ceny budou zhotovitelem navýšeny o zákonnou sazbu DPH. 

VIII. Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. V případě nedodržení dohodnutého termínu plnění , uvedeného v dílčí smlouvě, bude zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele s plněním. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré sankce a případné škody, které mu v případě 
porušení jeho povinností budou účtovány třetími osobami nebo správními orgány v důsledku 
pochybení ze strany zhotovitele. 

Stránka 4 z 7 



3. Další případy zajištění závazků smluvní pokutou jsou uvedeny v čl. 5 obchodních podmínek. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto rámcovou smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, 
zda vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. Smluvní pokuta je splatná do sedmi (7) dnů ode 
dne doučení výzvy k její úhradě druhé smluvní straně. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

6. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na majetku objednatele a na majetku třetích osob, které 
případně způsobí svou činností on sám, případně jeho subdodavatel při provádění Díla. 

IX. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaji, zavazují se 
naplnit povinnosti kladené na správce, příp. zpracovatele osobních údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení o ochraně osobních údajů a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů , ve znění pozdějších předpisů, zejména přijmout 
odpovídající technická a organizační opatření , aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům , k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Současně zaváží tyto osoby 
mlčenlivostí ve vztahu k uvedeným osobním údajům. 

X. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Dojde-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele, zavazují se smluvní 
strany při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně spolupracovat a poskytnout 
si všestrannou součinnost k tomu, aby bylo Dílo provedeno. 

2. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům zhotovitele vstup na místo plnění, tzn. místo 
provádění Díla u objednatele. 

3. Zhotovitel pro případ podle odst. 1 tohoto článku informuje objednatele o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením. Tyto informace jsou zhotovitelem zveřejněny a 
smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu 
„O nás" v části „BOZP-informace pro objednatele". Objednatel prohlašuje, že se s těmito 
informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při 
realizaci této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a přijatých opatřeních 
k ochraně před jejich působením na pracovištích objednatele, tzn. seznam bezpečnostních rizik, a 
to nejpozději před zahájením provádění Díla na pracovišti objednatele. 

5. Zhotovitel se bude při realizaci Díla řídit aktuálně platnými právními a ostatními předpisy 
k zajištění BOZP, požární ochrany (PO) a ochrany životního prostředí (ŽP). Za bezpečnost práce 
vlastních zaměstnanců , stejně jako dalších osob podílejících se na provádění Díla, odpovídá 
zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všechny fyzické a právnické osoby, které se budou 
podílet na provádění Díla, dodržovaly nejen aktuálně platné právní předpisy, ale i znění vnitřních 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci objednatele, se kterými je objednatel před 
zahájením realizace Díla seznámí (zveřejněno na webu objednatele). Zhotovitel se zavazuje před 
započetím s prováděním Díla prokazatelně seznámit s aktuálním zněním těchto předpisů i své 
zaměstnance a zaměstnance svých subdodavatelů, kteří se budou podílet na provádění Díla. 

6. Smluvní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koordinujícím zaměstnavatelem objednatel. 

7. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti objednatele, a na vlastní náklady odstraní 
případné odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti, a zabezpečí provedení úklidu po skončení 
činností dle této smlouvy. Je- li zhotovitel původcem odpadu ve smyslu zákona č. j.85/-2-0Q..1 Sb. , o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů , ve znění pozdějších předpisů , nese plnou 

Stránka 5 z 7 



odpovědnost za nakládání s odpady, které vzniknou při provádění Díla, a to po celou dobu 
provádění Díla, a je povinen dodržovat platné předpisy v oblasti nakládání s odpady a dále 
v oblasti ochrany životního prostředí a ochrany veřejného zdraví. 

8. Zhotovitel vybaví své zaměstnance i spolupracující osoby osobními ochrannými pracovními 
prostředky v souladu s identifikovanými riziky. 

9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění Díla, včetně doby potřebné pro odstraňování 
případných vad, chránit majetek objednatele před jeho poškozením, znehodnocením, zničen ím, 
ztrátou či odcizením a učinit veškerá potřebná opatření k ochraně tohoto majetku. Porušení této 
smluvní povinnosti zakládá odpovědnost zhotovitele za vzniklou škodu. V ostatním se postupuje 
podle platné právní úpravy odpovědnosti za škodu dle občanského zákoníku. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů . Objednatel bere na vědomí , že zhotovitel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 
Sb. , o registru smluv, v platném znění , povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv a s jejím 
uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv souhlasí. Smluvní strany se 
shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí zhotovitel. 

3. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni za smluvní 
strany jednat: 

a) za objednatele: 
 

b) za zhotovitele: 
 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy (tzn. činit jednotlivé objednávky) jsou oprávněni 
za smluvní strany jednat: 

a) za objednatele: 
 

  

b) za zhotovitele: 

Ing. Eduard Ježo; tel:  

5. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpověd í kterékoliv smluvní strany 
bez uvedení důvodu . Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce jednoho (1) 
kalendářního měsíce, jejíž běh započne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní lhůty bude ukončena tato smlouva, nikoliv 
však dílčí smlouvy o dílo, dle kterých nebylo do okamžiku uplynutí výpovědní lhůty zcela plněno, 
nebo u kterých ke dni uplynutí výpovědní lhůty ještě zcela nevypršela záručn í doba. 

6. Ustanovení této smlouvy zůstávají nedílnou součástí dílčích smluv o dílo, uzavřených před 
uplynutím doby jejího trvání, nebo před uplynutím výpovědní lhůty , není - li v této smlouvě či dílčí 
smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

Stránka 6 z 7 



7. Jakékoliv změny či ujednání týkající se této smlouvy mohou smluvní strany provádět pouze po 
vzájemné dohodě, formou písemných dodatků , podepsaných oběma smluvními stranami. Jiné 
písemnosti obsahující projevy stran či osob oprávněných je zastupovat, jako jsou zápisy, protokoly 
atd., nejsou změnami ani dodatky této smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto 
smlouvu není možné dodatečně měnit ústní formou. V případě požadavku zhotovitele na změnu 
identifikačních údajů, včetně bankovního spojení, uvedených v záhlaví této smlouvy, je zhotovitel 
povinen kontaktovat objednatele (osobu pověřenou k zastoupení ve věcech technických a 
organizačních). 

8. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že zhotoviteli nevznikne vůči 
objednateli při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě ani zvýšení ceny 
za Dílo ani zrušení smlouvy. 

9. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami zhotovitele (dále jen 
„OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se 
s těmito OP seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při 
realizaci této smlouvy. 

1 O. Veškeré spory z této smlouvy budou řešit soudy české republiky. 

11 . Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění o této smlouvě a právním 
vztahu jí založeném i poskytnout všechny informace, které citovaný zákon nebo jiné právní předpisy 
ze zpřístupnění nevylučují. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích , pričemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

13. Smluvní strany prohlašují, že se tato smlouva uzavírá jako smlouva ramcová, o postupném dílčim 
plnění na zakladě dílčich objednávek, tzn. d í lčích smluv o dílo. Tato smlouva vyjadřuje važnou a 
svobodnou vůli smluvních stran, přičemž smluvní strany dále prohlašuji , že smluvní projevy jsou 
dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za napadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují oprávněni zástupci obou 
smluvních stran. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 - Cenova nabídka služeb zhotovitele č. 11902 ze dne 8.2.2023 
Příloha č. 2 - Vzor objednávky díla 

2 2, 02, 2023 
V Olomouci, dne ........ . 

za objedna ele OLMA, a.s. 

Místopředseda tva 

V Ostravě, dne .. .-:JJ3. 2023 

za zhotovitele Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Stránka 7 z 7 



0tN1 
.,. " ~--. • "'· Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Cenová nabídka služeb číslo: 11902 

Vyřizuje:
Telefon: 
Email: 
Datum: 8.2.2023 

Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 
OLMA, a.s. 
Pavelkova 18 
779 00 Olomouc 

IČO: 47675730 
Kontakt na objednatele:  

SoD 2/2023 - neurčito: Pitná, Podzemní, Technologická a Odpadní voda, Radiologie. 
Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 8.4.2023 

Platnost smlouvy do: neurčito 

SoD 2/2023-neurčito: Radiologie 

Položka Počet Smluvni cena Cena celkem 

Bodový odběr vod (destilované pitné odpadní) 
Převzetí a evidence vzorku 

Radioloeie doalňková - aktivita beta - K40 
Radiologie doplňková - indikativní dávka 
Radioloe:ie základ - aktivita alfa 

Radioln°ie základ - aktivita beta 
Radiologie základ - radon 222 
Tisk protokolu 

SoD 2/2023-neurčito: Pitné, podzemni, technologické a odpadni vody 

Položka 

AOX EOX TX liednotlivěl 
Acidita IZNK-zásadová neutralizační kapacita) celková a zjevná 
Alkalita (KNK) celková a zjevná titračně 

Amonné iontv (amoniakální dusík) 
Anionty - chloridy ve vodách 
Anionty - dusitany ve vodách 

Aniontv- dusičnanv ve vodách 
Anionty - fluoridy ve vodách 
Aniontv - fosforečnanv ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

BSK5 
Barva 

Bodový odběr vod (destilované Pitné, odpadní) 
CHSK Cr 
CHSK Mn 

Chlor volný ve vodách 
Chlordioxid - oxid chloričitý 
Chuť 

Dusík celkový 
Enterokoky kultivačně (základní určení) 
Escherichia coli kultivačně 

Fenolv iednosvtné 
Fosfor celkový 
Huminové látky 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Počet 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

za iednotku 

Smluvni cena Cena celkem 
za iednotku 

www.zuoya,cz 

podatelna@zuova.cz 
1/5 



Položka 

Konduktivita (vodivost) 
Kovv- Hi! 
Kovv metodou ICP cena za jeden prvek 

Kvanidv snadno uvolnitelné volné nebo veškeré 
Kvslík rozpuštěný 

Le11ionella snn. 

Látkv nerozouštěné INU 105°C 
MikroskooickÝ obraz - abioseston 
Mikroskooický obraz - počet orl!anismů 

PAU I oolvaromatické uhlovodíky) 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl .č. 1, úplný rozsah (chemie bez 

1 oesticidůl 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl .č. 1, úplný rozsah (mikrobiologie, 
biologie) 
enterokoky, ko/iformnl bakterie, Escherichlo co/i, počty pfi 22'C o 36"C, ob/oseston, počet 

oroonlsmů livé oraonlsmv 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., pfíl.č. 5, krácený rozsah - chemie 
lelezo amonné iontv. barvo, duslčnonv, dus/tonv, TOC chuť. ooch konduktivlto, oH, z6kol 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, krácený rozsah - mikrobiologie 
Escherlchio co/I, koliformnl bakterie, ool ty kolon/I ofi 22°C, počty kolonii ofi 36'C 

P~rh VP vn<lá~h 

Pesticidy (pitná surová, balená a jiná voda nad 25) 
Podzemní voda - Vvhl. MZe 20/2002- oř. 1 ukazatele iakosti 

Počet kolonií oři 36°C metodn11 kultivační 
Převzetí a evidence vzorku 
Siřičitanv (titračně fotometrickvl 

Surová voda - vyhl.č. 428/2001, krácený rozsah, příloha 9, část 2, tabulka č.2 
(chemie) 
kovy (Al, Co, Fe, Mg, Mn, Co+Mg, teploto vzorku, pH, amonné ionty, barva, dusičnany, 

dusitany, fosforečnany, konduktlvito, huminové lótky, TOC, chloridy, KNK 4,5, NL, poch, 

slranv. zákal ZNK 8,3, absorbance ofi 254 nm 

Surová voda - vyhl.č . 428/2001, krácený rozsah, příloha 9, část 2, tabulka č.2 

(mikrobiologie) 
enterokokv. Escherichia ca/i, abiaseston, palet oraonismů 

Surová voda - vyhl.č. 428/2001, úplný rozbor, příloha 9, část 2, tabulka č.l 
I /chemie bez n"•tici<lůl 
Surová voda - vyhl.č. 428/2001, úplný rozbor, příloha 9, část 2, tabulka č.1 
(mikrobiologie) 

Escherichia co/i, enterokokv, termotolerantnl bakterie, abioseston. oolet oraanismů 

TEPLÁ VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příloha č.2, voda teplá vyrobená z vody 
pitné (chemie) 

trlholomethanv, barva, fosforečnany, oach, oH TOC (CHSK-Mn), z6kal 

TEPLÁ VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příloha č.2, voda teplá vyrobená z vody 
pitné (mikrobiologie) 
Leaiane/lo so,,,, oočtv kolonii oři 36'C 

TOC nebo DOC ve vodných vzorcích 
Tenzidv anionaktivní 

Tt>rmotoler::intní koliformní bakterie metodou kultivační 
Tisk orotokolu 
Tvrdost (Ca Ml! I iednotlivěl 
I lhlounAíJcv Cl0 - C40 

Zákal 
oH metodou elektrometrickou 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz: 
On-line přístup k výsledkům analýz 

Upřesněni nabídky : 
- Uvedené ceny jsou jednotkové 

Počet 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

Smluvní cena Cena celkem 

za Jednotku 

www.zuova.cz 
podate lna@zuova.cz 

2/5 



- Fakturovat se bude dle skutečně provedených stanovení 
- Nelze přesně určit počet vzorků 
- Četnost odběrů dle požadavku objednatele 
- Ceny subdodávek na vyžádání 

Dalšf smluvní ujednání: 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 

zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, fe se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli fídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v piípadě, fe nedojde k uzavi ení smlouvy. 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 

množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro pffpad, fe objednatelem Je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření pied uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne 
obchodní oddělení 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Digltálně podepsal 

Zdravotnf ť.lstav se 1klem v Ostrava 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

3/5 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 11902 akceptována bez výhrad dne: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Vlastnoručni nebo elektronický podpis: 

Razítko : 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPtT V LISTINNÉ PODOBt POŠTOU NEBO OSOBNt 
V PŘÍPADt OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKY PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPtT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuovacz 
podatelna•'í1/zuova.cz 

4/5 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás vsouladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracováváme, z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 
Ič: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596200111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: poverenec@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 
jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení 
služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, 
příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, 
nebo i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro 
správu a zpracování osobních údajů. Vaše osobní údaje 
správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního 
vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, 
obhajobu svých právních nároki'.1). 

lČ: 71009396 
DIC: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva 
vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajúm, které 
o Vás zpracováváme, čúnž se rozumí právo získat od 
správce potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, 
jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším 
informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobnlch údajů v případech, 
které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní 
předpis nebo je zpracování prováděno ve veřejném 
zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů 
v případech, které jsou upraveny v čl. l 8 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů, za podinlnek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracování provádí automatizovaně a zároveň se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opatřeni 
přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, běžně používaném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje 
byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním 
základem zpracovánin1 oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišfuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automatizovaného individuálního 
rozhodování ani nedochází k profilování (automatizované 
zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použiti 
k hodnocení některých osobních aspektů vztahujících se 
k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše 
osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 234665 Jl I, web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

5/5 




